
188  diário oficial Nº 34.886 Quarta-feira, 09 DE MARÇO DE 2022

..

secretaria de estado de 
deseNVoLViMeNto UrBaNo 
e oBras PÚBLicas

.

.

errata
.

errata 
Na matéria, protocolo nº 768086, publicada no doE nº 34.884, de 
08/03/2022, referente ao EXTraTo do coNTraTo Nº 11/2022.
oNde se LÊ: EXTraTo dE coNTraTo Nº 80/2021 ToMada dE PrEÇo 
Nº 04/2021
Leia-se: EXTraTo dE coNTraTo Nº 80/2021 ToMada dE PrEÇo 
Nº 11/2021
ordenador: Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 768491
errata 
Na matéria, protocolo nº 768086, publicada no doE nº 34.884, de 
08/03/2022, referente ao EXTraTo do coNTraTo Nº 11/2022.
oNde se LÊ: EXTraTo dE coNTraTo Nº 11/2022 PE Nº 27/2020
Leia-se: EXTraTo dE coNTraTo Nº 11/2022 TP Nº 37/2021
ordenador: Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 768460
.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

terMo de HoMoLoGaÇÃo e adJUdicaÇÃo do Processo LicitatÓrio
o Secretário de Estado e desenvolvimento Urbano de obras Públicas, Benedi-
to ruy Santos cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legis-
lação em vigor, especialmente pela lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações, resolve:
HoMoloGar E adJUdicar a presente licitação nestes Termos:
Processo: 2021/1095105
licitação nº: 003/2022
Modalidade: PrEGÃo ElETrÔNico
data da adjudicação: 08/03/2022
data da Homologação: 09/03/2022
objeto da licitação: contratação de pessoa jurídica especializada na lo-
cação de veículos automotores terrestre de médio porte para atender as 
necessidades da Secretaria de desenvolvimento Urbano e obras Públicas 
do Estado do Pará (SEdoP).
Empresa vencedora adjudicada:
iTEM 01 – ViaNa locadora dE VEÍcUloS EirEli - EPP, cNPJ: 
19.001.883/0001-82, com o valor mensal de r$ 20.199,99 (vinte mil cento 
e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).
iTEM 02 – aTlaNTa rENT a car EirEli, cNPJ: 01.135.910/0001-44 com o 
valor mensal de r$ 11.979,00 (onze mil novecentos e setenta e nove reais)
Belém/Pa, 09 de março de 2022.
Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas
(SEdoP/Pa)

Protocolo: 768831
.

coNVÊNio
.

eXtrato do coNVÊNio Nº 53/2022
Partes:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Quatipuru - cNPJ 01.612.367/0001-29
objeto: conclusão da construção do ginásio poliesportivo com 01 arqui-
bancada e vestiário, bairro Vitaulândia e construção de uma quadra polies-
portiva com 01 arquibancada e sem cobertura, no distrito de boa vista, no 
município de quatipuru, neste estado
Vigência: 09/03/2022 a 09/03/2023
Valor Global: r$ 607.468,46
dotação orçamentária:
-SEdoP: 07101. 15.811.1499.7659 444042 0101/0301- Nota de Empe-
nho: 2022NE00308
-PrEfEiTUra dE QUaTiPUrU: 1617 15.451.0008.1009 449051 1500
foro: Belém
data da assinatura: 08/03/2022
responsável pela Entidade recebedora dos recursos: José augusto dias da Silva
ordenador responsável: Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 768581
.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº 0167/2022, de 04 de MarÇo de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PorTaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e

coNSidEraNdo os autos do Processo nº 2022/245350, de 02/03/2022 – 
diSET/SEdoP;
rESolVE: 
i - coNcEdEr à servidora roBErTa aNdradE caVallEiro dE MacEdo, 
Matrícula n°. 54180536/2; cargo/função: Técnico em Gestão de infraestru-
tura- arquiteto/coordenador, Suprimento de fundos no valor de r$ 200,00 
(duzentos reais) o qual deverá observar a classificação orçamentária abaixo:

Programa de trabalho Fonte de recurso Natureza de despesa Valor
07.8890 0101 339033 200,00

ii - ESTaBElEcEr o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
30 (trinta) dias contados a partir da emissão da ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
registre-se, Publique-se e cumpra-se;
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 768684
Portaria Nº 0174/2022, de 07 de MarÇo de 2022.
o SEcrETário dE ESTado dE dESENVolViMENTo UrBaNo E oBraS PÚ-
BlicaS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/
ccG de 01/01/2019, publicado no doE nº. 33.771, de 02/01/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os autos do Processo nº 2022/78300, de 20/01/2022 – 
coSG/SEdoP;
rESolVE: 
i - coNcEdEr ao servidor aNilToN Márcio dE SoUZa SaNToS, Matrícula 
n°. 57201188/1; cargo/função: assistente administrativo, Suprimento de 
fundos no valor de r$ 800,00 (oitocentos reais) o qual deverá observar a 
classificação orçamentária abaixo:

Programa de trabalho Fonte de recurso Natureza de despesa Valor
07.8338 0101 339039 800,00

ii - ESTaBElEcEr o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
60 (sessenta) dias contados a partir da emissão da ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
registre-se, Publique-se e cumpra-se;
Eng.º civil BENEdiTo rUY SaNToS caBral/crEa 8430d Pa
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas.

Protocolo: 768672

.

.

diÁria
.

Portaria Nº. 0175/2022, de 07 de MarÇo de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PorTaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo a lei Estadual nº. 7.087, de 16/01/2008/coNcidadES/
Pa e o regimento interno do coNcidadES/Pa; e ainda o que dispõe os 
arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24 de Janeiro de 1994;  
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/258181, de 04/03/2022 
– coNci/SEdoP;
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao colaborador 
eventual relacionado:
NoME: Elizeth cristina Vieira costa, cPf: 258.257.042-72; cargo/função: 
colaborador Eventual.
oBJETiVo: realizar Visita técnica ao conselho Municipal para organização 
da 3ª conferência Municipal das cidades, e reunião com a Prefeitura, no 
Município de Bujaru/Pa.
dESTiNo: Bujaru/Pa.
diária: 3,5 (três e meia).
PEriodo: 08 a 11/03/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 768674
Portaria Nº. 0166/2022, de 04 de MarÇo de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PorTaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/245350, de 02/03/2022 
– diSET/SEdoP;
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diárias à servidora 
abaixo relacionada:
NoME: roberta andrade cavalleiro de Macedo, Matrícula nº. 54180536/2, 
cargo/função: Técnico em Gestão de infraestrutura-arquiteto/coordenador.
oBJETiVo: reunião Técnica junto a Prefeitura Municipal, para tratar de elabo-
ração de peças técnicas para a regularização fundiária Urbana - Bairro São 
lázaro, atualização para 300 imóveis com percentual de 50% concluído (revi-


